 Produktkatalog
Systeme / Anlagen
 Messtechnik Dosiertechnik Systeme
   Anlagen
 Inhaltsverzeichnis
Proportionaldosiersysteme
1 Proportionaldosiersystem EMP Kompakt
Anlagen zur Kühlwasserbehandlung

EMP KKS / EMP II / EMP III
12/2012 Dosierkonsolen_d.doc 5
Bestellschlüssel:
     Andere Spezifikationen auf Anfrage!
1. Bezeichnung
DOK = Dosierkonsole
2. Ausführung Konsole
WK = Wandkonsole
SK = Standkonsole
3.  elektrische Version Dosierpumpe
E00 = E00 (nur bei EMP III)
E10 = E10
E60 = E60
4.  Pumpenleistung 50 Hz [60 Hz] Pumpentyp
00002 = 0,2 l/h [0,24 l/h] EMP KKS
00005 = 0,5 l/h [0,6l/h] EMP KKS
00009 = 0,9 l/h [1,1l/h] EMP KKS
00014 = 1,4 l/h [1,7l/h] EMP KKS
V3014 = 1,4 l/h [1,7l/h] EMP II
V3025 = 2,5 l/h [3,0l/h] EMP II
00043 = 4,3 l/h [5,2 l/h] EMP II
00048 = 4,8 l/h [5,8 l/h] EMP II
00072 = 7,2 l/h [8,6 l/h] EMP II
00112 = 11,2 l/h [13 l/h] EMP II
00240 = 11,2 l/h [29 l/h] EMP II
00160 = 16 l/h [19 l/h] EMP III
00250 = 25 l/h [30 l/h] EMP III
00540 = 54 l/h [64 l/h] EMP III
5.  Werkstoff Pumpenkopf / SaugDruckventile
PP = PP
PV = PVDF
6. Werkstoff Dichtungen
EP = EPDM
FP = Viton B
7. Anzahl Pumpen
1P1  = 1 Pumpe, 1 Dosierleitung
2P1  = 2 Pumpen redundant auf 1 Dosierleitung
2P2  = 2 Pumpen, 2 Dosierleitungen
8. Zubehör
MFV  = Mehrfunktionsventil (nicht bei EMP KKS)
EGV  = Entgasungsventil (nur EMP II)
99  = ohne
9. Durchflussmessung
OGM = Ovalradzähler (OGM Plus)
99  = ohne
10.  Konsolenausführung
EC  = Ecolab
99  = neutral
DOK  WK E60 V3025 PV FP 2P1  MFV  OGM EC
Beispiel für eine konfigurierte Dosierstation
Dosierkonsolen
Zubehör
12/2012 Dosierkonsolen_d.doc 6
Dosierpumpen
EMP KKS
Elektromotorisch betriebene Membran- Kolbendosierpumpe mit Selbstentlüftung
Dosierleistungen: 0,2 / 0,5 / 0,9 / 1,4 l/h
 Artikelbeschreibung
Siehe Kapitel Dosieren / EMP KKS
EMP II
Elektromotorisch betriebene Membrandosierpumpe
Dosierleistungen: 1,4 / 2,5 / 4,3 / 4,8 / 7,2 / 11,2 / 24 l/h
 Artikelbeschreibung
Siehe Kapitel Dosieren / EMP II
EMP III
Elektromotorisch betriebene Membrandosierpumpe
Dosierleistungen: 16 / 25 / 54 l/h
 Artikelbeschreibung
Siehe Kapitel Dosieren / EMP III (a)
Dosierkonsolen
Zubehör
12/2012 Dosierkonsolen_d.doc 7
Dosierbehälter